

簡明綜合財務報表附註

1. 呈報基準

本集團之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）編製。

本集團所採納會計政策與編製本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之綜合財務報表所採用者一致。

2. 分部資料

本集團之主要業務為銷售及製造消費電子產品及零件及家庭電器產品。

下表載列本集團截至九月三十日止六個月按地區及業務劃分之未經審核收入。

按地區劃分

	美國		歐洲		亞太區國家		綜合	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收入：								
銷售予外界客戶	510,943	201,356	656,796	583,079	216,332	129,192	1,384,071	913,627



按業務劃分

	電子產品及零件		家庭電器產品		公司		其他		綜合	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
分部收入：										
銷售予外界客戶	1,253,239	824,399	130,832	89,228	-	-	-	-	1,384,071	913,627
其他收入	8,618	1,978	39	74	-	-	-	-	8,657	2,052
總計	<u>1,261,857</u>	<u>826,377</u>	<u>130,871</u>	<u>89,302</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,392,728</u>	<u>915,679</u>
分部業績	<u>22,276</u>	<u>32,311</u>	<u>(2,489)</u>	<u>1,239</u>	<u>(3)</u>	<u>(125)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>19,784</u>	<u>33,425</u>
利息收入及 未分配收入									1,017	46
未分配支出									(3,076)	(281)
經營溢利									17,725	33,190
融資成本									(5,242)	(4,632)
應佔聯營公司虧損									-	(100)
除稅前溢利									12,483	28,458
稅項									(618)	(1,645)
股東應佔溢利淨額									<u>11,865</u>	<u>26,813</u>

3. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 未經審核 千港元	二零零三年 未經審核 千港元
除稅前溢利已扣除／(計入)以下各項：		
商標攤銷	125	125
研發成本攤銷	2,352	1,754
折舊	34,823	30,333
借貸利息	5,242	4,632
利息收入	(19)	(73)

4. 稅項

香港利得稅準備乃按期內在香港賺取之估計應課稅溢利以適用稅率17.5% (二零零三年：17.5%) 計算。本集團於中華人民共和國(「中國」)之應課稅溢利之稅項準備則按中國現行稅率根據有關現行法例、詮釋及慣例計算。

5. 每股盈利

期內每股基本盈利乃按股東應佔溢利淨額11,865,000港元(二零零三年：26,813,000港元)及期內已發行股份之加權平均數635,259,975股(二零零三年：635,259,975股)計算。

由於本公司於期內並無攤薄潛在普通股，故並無每股攤薄盈利。

TONIC

6. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項已計入應收賬款305,796,000港元(二零零四年三月三十一日：256,270,000港元；二零零三年九月三十日：298,124,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零四年 三月三十一日 經審核 千港元	二零零三年 九月三十日 未經審核 千港元
0至30日	158,387	212,944	221,895
31至60日	81,873	28,617	25,426
60日以上	65,536	14,709	50,803
	305,796	256,270	298,124

本集團大部分銷售乃根據見票即付信用證之條款付款，其他交易則以60日記賬方式進行。

7. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項已計入應付賬款737,349,000港元(二零零四年三月三十一日：448,061,000港元；二零零三年九月三十日：403,417,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零四年 三月三十一日 經審核 千港元	二零零三年 九月三十日 未經審核 千港元
0至30日	369,869	205,743	190,383
31至60日	176,061	134,891	108,784
61至90日	114,993	43,472	62,154
90日以上	76,426	63,955	42,096
	737,349	448,061	403,417

本集團大部分採購均以90日記賬方式進行。

8. 股本

	二零零四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零四年 三月三十一日 經審核 千港元	二零零三年 九月三十日 未經審核 千港元
法定：			
每股面值0.10港元之 普通股1,200,000,000股	120,000	120,000	120,000
已發行及繳足：			
每股面值0.10港元之普通股 635,259,975股（二零零四年 三月三十一日：635,259,975股）	63,526	63,526	63,526

9. 儲備

	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	匯兌變動 儲備 千港元	資產重估 儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
二零零四年四月一日之結餘	28,735	280	(6,844)	86,320	221,346	329,837
換算海外附屬公司財務報表 產生的匯兌差額	-	-	(680)	-	-	(680)
期內溢利淨額	-	-	-	-	11,865	11,865
二零零四年九月三十日之結餘	28,735	280	(7,524)	86,320	233,211	341,022

10. 或然項目

於二零零四年九月三十日，有關有追索權貼現票據之或然負債為64,507,000港元（二零零四年三月三十一日：1,079,000港元；二零零三年九月三十日：15,698,000港元）。

11. 承擔

(a) 有關固定資產之資本承擔

	二零零四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零四年 三月三十一日 經審核 千港元	二零零三年 九月三十日 未經審核 千港元
已訂約但未在財務報表內 撥備承擔	2,033	52,851	7,943
已授權但未訂約承擔	-	-	-
	2,033	52,851	7,943

(b) 買賣外幣承擔分別為163,737,000港元及零港元（二零零四年三月三十一日：分別為46,302,000港元及零港元；二零零三年九月三十日：分別為77,950,000港元及40,738,100港元）。